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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

   

 

 

 

Καλλιθέα,  31/10/2023 

 

   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης:  1747  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ : Α6 Επανεξέτασης   

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 2131604553   

E-mail : ded.ath@aade.gr 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής 

ΚΦΔ, 

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440), 

δ. Την με αριθμό Α. 1165/22-11-2022 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα «Υποβολή 

ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολο-

γικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών, 

3. Την υπ’ αριθμόν ΔΕΔ 1126366Ε2016/30-08-2016 (Β΄2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 26-06-2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανή προσφυγή του 

……………………….., με ΑΦΜ ………………….., κάτοικος, …………….., Τ.Κ. …………… ΚΑΛΑΜΑΤΑ κατά 

των κάτωθι πράξεων: 

Α/Α Αριθμός  πράξης 
Είδος  

προστίμου 
Φορ. έτος/ Φορ. 

περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 ……./2022 ΦΠΑ 1/1 – 31/12/2016 74.912,62€ 

2 ……./2022 ΕΙΣΟΔΗΜΑ 2016 150.842,55€ 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ Καλαμάτας και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 
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5. Τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας, των 

οποίων ζητείται η ακύρωση καθώς και τις από 15-12-2022 οικείες εκθέσεις ελέγχου της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας.   

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α6, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

Επί της από 26-06-2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανούς προσφυγής του 

……………………………, με ΑΦΜ …………….. και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την με αριθ. …………/2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ, φορολογικής 

περιόδου 01/01/2016 – 31/12/2016, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ Καλαμάτας 

προσδιορίστηκε στον προσφεύγοντα διαφορά χρεωστικού ποσού 49.941,74€ και πρόστιμο 

άρθρου 58Α ΚΦΔ ποσού 24.970,88€, ήτοι συνολικό ποσό 74.912,62€. 

 

Με την με αριθ. ……../2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ/ Επιβολής 

προστίμου, φορολογικής περιόδου, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ Καλαμάτας προσδιορίστηκε 

στον προσφεύγοντα διαφορά φόρου εισοδήματος ποσού 88.894,30€, πρόστιμο φόρου άρθρου 

58 ΚΦΔ ποσού 44.447,15€ και εισφορά αλληλεγγύης ποσού 17.501,10€, ήτοι συνολικό ποσό 

150.842,55€. 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με βάση το υπ’ αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤ. ……….. ΕΞ 2019/08-08-2019 πληροφοριακό δελτίο 

της Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Αττικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), το οποίο έλαβε 

από την Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας τον αρ.πρωτ. …………./12-08-2018, ο προσφεύγων έλαβε στη χρήση 

2016 τέσσερα (4) φορολογικά στοιχεία συνολικής καθαρής αξίας 20.500,00€ από την εκδότρια 

οντότητα με στοιχεία «……………………………» με Α.Φ.Μ. ………………, η οποία βάσει του ως άνω 

πληροφοριακού δελτίου διαπιστώθηκε από την Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής ότι πρόκειται για μια εικονική 

οντότητα. 

Συνεπεία των ανωτέρω, η εκδόθηκαν από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας οι υπ’ αριθ. 

……………./17-03-2020 και ……………./01-08-2022 εντολές ελέγχου για τη φορολογική περίοδο 

01/01/2016 – 31/12/2016 στα είδη φορολογίας εισοδήματος, Φ.Π.Α. και Έλεγχο ορθής 

τήρησης βιβλίων και έκδοσης στοιχείων. Οι ενέργειες που πραγματοποιήθηκαν από το τμήμα 

Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας και αφορούν στη Γνωστοποίηση δυνατότητας υποβολής 

εκπρόθεσμων φορολογικών δηλώσεων μέχρι την κοινοποίηση του προσωρινού διορθωτικού 

προσδιορισμού παρουσιάζονται αναλυτικά και λεπτομερώς στη σελ. 5 και επόμενες της Έκθεσης 

Εισοδήματος. 

Μέχρι και τη σύνταξη των εκθέσεων ελέγχου ο προσφεύγων δεν είχε ανταποκριθεί σε καμία από 

τις Προσκλήσεις προσκόμισης βιβλίων και στοιχείων της Φορολογικής Διοίκησης. Επομένως, 

ελλείψει των βιβλίων και στοιχείων του προσφεύγοντος, δεν μπόρεσαν να διενεργηθούν οι 

ελεγκτικές επαληθεύσεις της υπ' αρ. Α ………/23-07-2019 Απόφαση της Γενικής Δ/νσης 

Φορολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. με αποτέλεσμα ο έλεγχος να προβεί στις εξής ενέργειες: 

1. Αποδέχθηκε τα ακαθάριστα έσοδα του προσφεύγοντος, όπως αυτά δηλώθηκαν στην υπ' 

αριθ. ………../1910-2017 δήλωση φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2016, στην 

ταυτάριθμη Κατάσταση Οικονομικών Στοιχείων από Επιχειρηματική Δραστηριότητα (Ε3) φορ. 
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έτους 2016, στις συγκεντρωτικές καταστάσεις (ΜΥΦ) εσόδων του Ιδίου και εξόδων των 

αντισυμβαλλομένων φορ. έτους 2016, καθώς και στις εκροές των περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. 

του ίδιου φορολογικού έτους, ήτοι ποσού 233.810,00 € 

2. Απέρριψε όλες τις δαπάνες που είχε δηλώσει στο ίδιο φορολογικό έτος, τόσο στην υπ” αριθ. 

…………/19-10-2017 Κατάσταση Οικονομικών Στοιχείων από Επιχειρηματική Δραστηριότητα 

(Ε3) φορ. έτους 2016, όσο και στις εισροές των περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. του ίδιου 

φορολογικού έτους. 

Εν συνεχεία συντάχθηκε το Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου και εκδόθηκαν οι Προσωρινοί 

Διορθωτικοί Προσδιορισμοί Φόρων. Ο προσφεύγων δεν υπέβαλε γραπτώς αντιρρήσεις – 

απόψεις ως προς τις πιο πάνω διαπιστώσεις του ελέγχου και συνεπώς συντάχθηκαν οι από 

15/12/2022 οικείς εκθέσεις μερικού ελέγχου ΦΠΑ και Εισοδήματος και εκδόθηκαν οι 

προσβαλλόμενες πράξεις. 

 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή αιτείται την ακύρωση των ανωτέρω 

προσβαλλόμενων πράξεων, άλλως και όλως επικουρικώς να μειωθεί το ποσό των προστίμων στα 

ελάχιστα νόμιμα όρια προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς: 

1) Έλλειψη αιτιολογίας και απόδειξης εικονικότητας του εκδότη. 

2) Συνδρομή καλής πίστης στο πρόσωπό του. 

3) Νομικά και ουσιαστικά αβάσιμος ο προσδιορισμός από τον έλεγχο των καθαρών 

φορολογητέων κερδών και του οφειλόμενου ΦΠΑ. Δεν προσκομίστηκαν τα βιβλία και στοιχεία 

διότι ουδέποτε έλαβε γνώση των σχετικών προσκλήσεων της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας. Αναιτιολόγητα 

εφαρμόστηκε ΣΚΚ 100% επί των προσδιορισθέντων ακαθαρίστων εσόδων, συμπέρασμα το 

οποίο είναι πρόδηλο ότι  προσκρούει στους κανόνες της λογικής και τα διδάγματα της κοινής 

πείρας αφού καμία επαγγελματική δραστηριότητα δεν έχει ΣΚΚ 100%, ήτοι είναι αδύνατο τα 

έσοδα της να ταυτίζονται με τα κέρδη – φορολογητέα εισοδήματα της. Επιπλέον, ο έλεγχος μη 

νομίμως απέρριψε το σύνολο των δηλωθέντων εισροών του για το ένδικο έτος 2016. 

4) Απουσία αυτοτελούς έκθεσης ΦΠΑ.Στην οικεία έκθεση Φ.Π.Α. δεν έχει γίνει αυτοτελής 

έλεγχος των βιβλίων και αυτοτελείς υπολογισμός των φορολογητέων εκροών και έχουν 

υιοθετηθεί συλλήβδην οι διαπιστώσεις του οικείου ελέγχου στη φορολογία εισοδήματος. 

5) Παραβίαση ουσιώδους τύπου και δη του δικαιώματος προηγούμενης ακρόασης κατά 

παραβίαση του άρθρου 20 παρ. 2 Συντάγματος και του άρθρου 6 παρ. 2 του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας. Η πρόσκληση του από τη Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας να προσκομίσει τα βιβλία 

και στοιχεία του και εν συνεχεία η αποστολή σημειώματος διαπιστώσεων για παροχή έγγραφων 

εξηγήσεων, δια αποστολής ταχυδρομικών επιστολών που επεστράφησαν ως αζήτητες, 

παραβίασε ανεπίτρεπτα το δικαιώματος του προηγούμενης ακρόασης. Ο σχετικός λόγος 

προβάλλεται λυσιτελώς καθώς αν είχε κληθεί νομότυπα και πραγματικά από τη Δ.Ο.Υ. 

Καλαμάτας, θα είχαν προσκομιστεί τα βιβλία και στοιχεία του, δεν θα είχαν κριθεί τα βιβλία του 

ανακριβή και δεν θα είχε προσφύγει σε εξωλογιστικό προσδιορισμό των φορολογητέων κερδών 

του και ΦΠΑ αντίστοιχα. Πρέπει επομένως να ακυρωθούν οι προσβαλλόμενες πράξεις φόρων 

και να διαταχθεί επανάληψη της διαδικασίας προκειμένου να προσκομίσει στη φορολογική 

αρχή τα βιβλία και στοιχεία του και να προσδιορισθεί η φορολογική του ενοχή με νόμιμο, βάσιμο 

και προσήκοντα τρόπο στα νόμιμα όρη και όχι στα εκτός πραγματικότητας ποσά των επίμαχων 

πράξεων. 

6) Οι προσβαλλόμενες δια της παρούσης πράξεις δεν του κοινοποιήθηκαν προσηκόντως και 

νομίμως και δεν έλαβε γνώση αυτών πριν τις 07-06-2023.Όπως προκύπτει από τη δικογραφία 

που έλαβε από τον Πταισματοδίκη …………….. το αντίδικο ομοίως με τις προσκλήσεις για 

προσκόμιση βιβλίων και στοιχείων και το σημείωμα διαπιστώσεων , αναφέρει ότι του 

κοινοποίησε τις προσβαλλόμενες πράξεις με συστημένη επιστολή, η οποία επέστρεψε ως 

αζήτητη. Ουδέποτε έλαβε πλήρη και πραγματική γνώση των προσβαλλόμενων πράξεων δια του 

τρόπου που υποστηρίζει η Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας ότι του κοινοποίησε τις επίμαχες πράξεις. Επιπλέον, 

η αποστολή πράξεων φόρου με συστημένη επιστολή η οποία ιδίως επεστράφη ως αζήτητη δεν 

αποτελεί απόδειξη επίδοσης της καταλογιστικής πράξης, δεν επιφέρει έννομα αποτελέσματα σε 
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βάρος του φορολογούμενου και ειδικότερα δεν οδηγεί στην εκκίνηση της προθεσμίας του 

άρθρου 63 ΚΦΔ για άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής. Επομένως η προθεσμία για άσκηση 

ενδικοφανούς προσφυγής κατά των επίμαχων πράξεων εκκίνησε στο πρόσωπο του όταν αυτός 

τυχαία έλαβε γνώση αυτών στις 07-06-2023 και η παρούσα τυγχάνει εμπρόθεσμη και πρέπει 

να κριθεί ως παραδεκτώς ασκηθείσα. 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 5 «Κοινοποίηση πράξεων και λοιπών εγγράφων» του ΚΦΔ ορίζεται 

ότι: 

«1. Η κοινοποίηση πράξεων και λοιπών εγγράφων που εκδίδει σύμφωνα με τον Κώδικα η 

Φορολογική Διοίκηση προς φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς. 

2. Εάν η πράξη ή το έγγραφο αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον: 

α) κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α'184) ή στον 

λογαριασμό του εν λόγω προσώπου ή του νόμιμου αντιπροσώπου του ή του φορολογικού 

εκπροσώπου του στο πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης, την οποία ακολουθεί 

ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, ή 

β) αποσταλεί συστημένη επιστολή στην τελευταία δηλωθείσα ταχυδρομική διεύθυνση κατοικίας 

ή επαγγελματικής εγκατάστασης του εν λόγω προσώπου, ή 

γ) επιδοθεί στο εν λόγω πρόσωπο, κατά τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (Κ.Δ.Δ.), μόνο εφόσον 

δεν είναι δυνατή η επίδοση με άλλον τρόπο. Η κοινοποίηση, σύμφωνα με τον Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας, κατά το πρώτο εδάφιο, θεωρείται νόμιμη, εφόσον γίνει στην τελευταία δηλωθείσα 

στη Φορολογική Διοίκηση διεύθυνση κατοικίας ή επαγγελματικής εγκατάστασης του εν λόγω 

προσώπου.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 50 «Προς ιδιώτες» του 2717/1999 (ΚΔΔ) ορίζεται ότι: 

«1. Οι επιδόσεις προς τους ιδιώτες διενεργούνται στην κατοικία ή στο χώρο της εργασίας, κατά 

περίπτωση, προσωπικώς στους ίδιους ή στους νόμιμους αντιπροσώπους ή στους εκπροσώπους 

ή στους δικαστικούς πληρεξουσίους ή στους αντικλήτους τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

ειδικότερες αντίστοιχες διατάξεις. 

2. Για την εφαρμογή των διατάξεων του Κώδικα, νοείται, ως κατοικία, η οικία, το διαμέρισμα και 

γενικώς ο στεγασμένος χώρος που προορίζεται για διημέρευση και διανυκτέρευση, ενώ, ως 

χώρος εργασίας, ο χώρος άσκησης της επαγγελματικής δραστηριότητας. Η τυχόν προσωρινή μη 

χρησιμοποίηση των χώρων αυτών για το σκοπό που προορίζονται δεν ασκεί επιρροή.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 54 «Σε πρόσωπα γνωστής διεύθυνσης στην αλλοδαπή και σε 

πρόσωπα άγνωστης διαμονής» του 2717/1999 (ΚΔΔ) ορίζεται ότι: 

«2. Αν εκείνος στον οποίο πρόκειται να γίνει η επίδοση είναι, κατά το χρόνο της επίδοσης, 

άγνωστης διαμονής, τότε αυτή γίνεται, όταν δεν υπάρχει αντίκλητος, στον δήμαρχο ή τον 

πρόεδρο της κοινότητας της τελευταίας γνωστής κατοικίας ή διαμονής του, ενώ, αν δεν υπάρχει 

γνωστή κατοικία ή διαμονή, στον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας της έδρας της αρχής 

που εξέδωσε την πράξη.» 

 

Επειδή όπως προκύπτει από την σελίδα 8 της από 15/12/2022 έκθεσης μερικού ελέγχου 

εισοδήματος εφαρμογής διατάξεων ν.4172/2013 της Δ.Ο.Υ Καλαμάτας ο προσφεύγων 

θεωρήθηκε από τη Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας ως «αγνώστου διαμονής» καθώς δεν κατέστη δυνατόν να 

εντοπιστεί έπειτα από τις προσπάθειες που καταβλήθηκαν και αναλυτικά αναφέρονται στις 

σελίδες 5 έως 8 της ως άνω έκθεσης ελέγχου. Ειδικότερα: 

• Οι επιστολές που στάλθηκαν κατά τη διάρκεια του ελέγχου στην έδρα του προσφεύγοντος 

«……………….., ………………. Τ.Κ. ………….» επεστράφησαν στη Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας είτε με την ένδειξη 

«ΑΖΗΤΗΤΟ» είτε με την ένδειξη «Άγνωστος». Η εν λόγω διεύθυνση αναγράφεται στην κρινόμενη 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/1022
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ενδικοφανή προσφυγή και επιπλέον στο πληροφοριακό σύστημα «ΝΕΟ Taxis» εμφανίζεται ως 

έδρα του προσφεύγοντος. 

• Δεν ανταποκρίθηκε στις προσκλήσεις-αιτήματα που στάλθηκαν μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση «..................@gmail.com» η οποία είναι δηλωμένη στα 

πληροφοριακά συστήματα της ΑΑΔΕ. 

• Στάλθηκαν επιστολές στις οδούς «Πάροδος …….. αρ…. Τ.Κ. …………, ………..» και «………αρ…….., 

Τ.Κ. ……….Καλαμάτα» οι οποίες δηλώνονταν από τον προσφεύγοντα ως κύριες κατοικίες του 

τόσο στην τελευταία φορολογική δήλωση εισοδήματος φορολογικού έτους 2021 όσο και στη 

Βεβαίωση Δηλωθείσας Περιουσιακής Κατάστασης όπως είχε δηλωθεί την 1η Ιανουαρίου 2022. 

Ο προσφεύγων δεν ανταποκρίθηκε στις εν λόγω επιστολές. Επιπλέον, στις ανωτέρω διευθύνσεις 

στις 20/09/2022 θυροκολλήθηκαν προσκλήσεις- αιτήματα της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας καθώς δεν 

βρέθηκαν ούτε ο προσφεύγων ούτε άλλος σύνοικος. Έπειτα από αναζήτηση, οι περίοικοι 

δήλωσαν στην επιμελήτρια- υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας ότι ο προσφεύγων δεν κατοικεί στις 

ως άνω διευθύνσεις. 

• Στις 31/08/2022 και 15/09/2022 και ώρες 14:08 και 13:07 αντίστοιχα, ο έλεγχος 

επιχείρησε να επικοινωνήσει τηλεφωνικά με τον προσφεύγοντα στο κινητό με αριθμό ………… 

…………, το οποίο ευρέθηκε έπειτα από τηλεφωνική αναζήτηση στους τηλεφωνικούς καταλόγους 

της ………….., και το οποίο είναι δηλωμένο στα πληροφοριακά συστήματα της Α.Α.Δ.Ε., αλλά δεν 

απαντήθηκε η κλήση. 

Συνεπεία των ανωτέρω, όπως αναφέρεται στην από 03/07/2023  έκθεση απόψεων της Δ.Ο.Υ. 

Καλαμάτας οι προσβαλλόμενες πράξεις και οι οικείες εκθέσεις ελέγχου εστάλησαν από την εν 

λόγω Δ.Ο.Υ. στο Δήμο Καλαμάτας με το υπ’ αρ. πρωτ. ……/16-12-2022 Διαβιβαστικό και εν 

συνεχεία της στάλθηκε (αρ. πρ. ……../21-12-2022 Δήμου, αρ. πρ. Δ.Ο.Υ………./22-12-2022) το 

από 20-12-2022 Αποδεικτικό Δημοσίευσης των προσβαλλόμενων πράξεων. 

 

Επειδή επιπλέον αξίζει να σημειωθεί ότι σε βάρος του προσφεύγοντος, συνεπεία της υπ’ αριθμόν 

……………./29-01-2021 εντολής μερικού φορολογικού ελέγχου της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. 

Καλαμάτας είχαν εκδοθεί οι κάτωθι πράξεις: 

• Η με αριθ. ……./2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, 

οικονομικού έτους 2013. 

• Η με αριθ. ………/2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, 

οικονομικού έτους 2012. 

• Η με αριθ. ……../2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ, φορολογικής 

περιόδου 01/01/2012 – 31/12/2012. 

• Η με αριθ. ………/2022 πράξη επιβολής προστίμου Φ.Π.Α. (Άρθρο 79 ν. 4472/2017) 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2012 – 31/12/2012. 

• Η με αριθ. ……./2022 πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ, φορολογικού έτους 

2011. 

• Η με αριθ. …../2022 πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ, φορολογικού έτους 

2012. 

• Η με αριθ. ……../2022 πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ, φορολογικού έτους 

2021. 

Οι ως άνω πράξεις της Δ.Ο.Υ Καλαμάτας κοινοποιήθηκαν με την ίδια διαδικασία που 

κοινοποιήθηκαν και οι προσβαλλόμενες πράξεις και ο προσφεύγων είχε ασκήσει εμπρόθεσμα 

την με αριθμό πρωτοκόλλου ……./12-01-2023 ενδικοφανή προσφυγή. Ειδικότερα, οι ως άνω 

πράξεις και οι οικείες εκθέσεις ελέγχου επιδόθηκαν από τη Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας  στο Δήμο 

Καλαμάτας την 19/12/2022  με τις υπ’ αρ. πρωτ.  …………………… Εκθέσεις Επίδοσης, από όπου 
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απεστάλησαν στην εν λόγω Δ.Ο.Υ., ακολούθως, την 23-12-2022 τα Αποδεικτικά Δημοσίευσης 

των προσβαλλόμενων πράξεων). 

 

Επειδή η υπό κρίση προσφυγή ασκήθηκε εκπρόθεσμα την 26/06/2023, ήτοι μετά την πάροδο 

της προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση των πράξεων, πρέπει να 

απορριφθεί ως απαράδεκτη. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της από 26-06-2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανούς προσφυγής 

του …………………….., με ΑΦΜ …………………….., ως απαράδεκτης. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

Ακριβές Αντίγραφο ηλος του Τμήματος ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Διοικητικής Υποστήριξης  

O/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


